DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
18 DE OUTUBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.641 31
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída pela

Portaria nº 45/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento

e Classificação das Propostas de Preços da Concorrência nº 21/2023-Processo nº 90118/2023, cujo

objeto consiste na contratação de empresa capacitada para execução das obras de Requalificação

Urbano Ambiental na Rua Almirante Tamandaré e Adjacências, localizada em Paripe-Salvador/

BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais,

equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com as exigências,

especificações e demais condições expressas no Edital.

   CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI -ME (EPP) 0,80

2º) QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 0,81

3º) G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,86

“º) PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,86

“º) QUALY ENGENHARIA LTDA 0,86

“º) IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA 0,86

7º) CONSTRUTORA KAZZA LTDA 0,87

“º) ELITE ENGENHARIA LTDA 0,87

9º) MHR ENGENHARIA LTDA 0,89

“º) FLEX ENGENHARIA LTDA (EPP) 0,89

11º) COMTECH ENGENHARIA LTDA 0,90

12º) RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA 0,92

13º) EPTÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP 0,94

14º) EMPRENGE CONSTRUTORA LTDA 0,96

15º) CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA 0,97

“º) DAUD EMPRENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 0,97

17º) METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 0,99

Do Julgamento:
Após análise e julgamento Comissão decidiu CLASSIFICAR todas as PROPOSTAS, conforme ordem
acima.

Decisão, justificativas e fundamentação, conforme registro na Ata Sessão Pública, disponível aos
interessados para conhecimento, através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br(licitações-
CONCORRÊNCIA nº 21/2023) e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b”, §1º, c/c art. 110, da Lei
Federal nº 8.666/93.

Não havendo Recurso fica, desde já, designada a data de 27/10/2023 às 10:00hs, para Sessão

Pública, visando a abertura dos envelopes 02-Habilitação.

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, situada na Tv.

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 16 de outubro de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída pela
Portaria nº 45/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento
e Classificação das Propostas de Preços da Concorrência nº 22/2023-Processo nº 159349/2023, cujo
objeto consiste na contratação de empresa capacitada para execução das obras de contenção da
encosta situada na Vila Solidária Mar Azul na Praia de Tubarão - 1ª Etapa - Salvador/BA, sob regime
de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o
que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com as exigências, especificações e
demais condições expressas no Edital.

   CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,78

2º) STS ENGENHARIA LTDA 0,79

3º) CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE
SANEAMENTO LTDA

0,79

4º) CONCRETA TECNOLOGIA EM ENGENHARIA
LTDA

0,82

5º) AJ CONSTRUTORA LTDA (EPP) 0,91

6º) GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA 0,92

“º) DAUD EMPREEDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA

0,92

8º) FLEX ENGENHARIA LTDA (EPP) 0,93

Do Julgamento:
Após análise e julgamento Comissão decidiu CLASSIFICAR todas as PROPOSTAS, conforme ordem
acima.

Decisão, justificativas e fundamentação, conforme registro na 1ª Ata Sessão Interna, disponível aos
interessados para conhecimento através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br(licitações-
CONCORRÊNCIA nº 22/2023) e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b”, §1º, c/c art. 110, da Lei
Federal nº 8.666/93.

Não havendo Recurso fica, desde já, designada a data de 30/10/2023 às 10:00hs, para Sessão
Pública, visando a abertura dos envelopes 02-Habilitação.

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, situada na Tv.
do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão
de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,
no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 17 de outubro de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CONTRATO Nº 025-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS
CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: REVESTE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA

CNPJ nº 35.046.831/0001-89

Objeto: Aquisição de pisos, porcelanatos, soleiras e rodapés para contemplar o projeto de adequação

do layout da nova sede da Salvadorpar, referentes ao Lote 05 do Pregão 009/2023.

Valor Total: R$ 98.334,20.

Prazo do contrato: 12 (doze) meses.

Data da assinatura/homologação: 03/10/2023

Salvador, 17 de outubro de 2023.

GABRIEL MANHAES
Comissão de Licitações

CONTRATO Nº 026-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: JMP2 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ nº 51.944.785/0001-91

Objeto: Aquisição de metais, louças, mármores e granitos para contemplar o projeto de adequação do

layout da nova sede da Salvadorpar, referentes aos Lotes 06 e 10 do Pregão 009/2023.

Valor Total: R$ 25.200,00.

Prazo do contrato: 12 (doze) meses.

Data da assinatura/homologação: 04/10/2023

Salvador, 17 de outubro de 2023.

GABRIEL MANHAES
Comissão de Licitações